
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme.all'originale è stata: pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno cr1 D ! C. 202 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il, Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il, ----'Prot. n .. _ 

N. _ 

Risorse Umane 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

U.O.C. PROPONENTE 

Proposta a45"t?a,, • 2 R· NIJV · ,Ufj 

~ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

~ancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

li Funzionario 

G Mondello 

11. Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Maria Luisa Curti 

------------ k --- 

del 

E.1. 
Civico Di Cristina Benfratelli 
/.-."-' >:-jr-::· ··iì-.·;.,-,._: ].·. :~·),f_.\i:r:·;~_-.1;:i7.<!.-·'i:··., 

784 2 9 NOV. 2024 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

OGGETTO: RE-INDIZIONE - N. 2 Avvisi pubblici per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi 
libero-professionali, per il periodo residuale di mesi 20, ad un Medico Ginecologo e ad un Ostetrico, per 
la realizzazione del progetto relativo al PSN 2020 - L.P. 4 : "Quando nasce un genitore - Informazione, 
screening, prevenzione e trattamento precoce del disagio psichico in gravidanza e della depressione post 
partum" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. 
CUP D73C23000010003 (Codice ro etto: 2020/4) 

Altre annotazioni 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico / _ ____,,,/"----- 

N0 Conto Patrimoniale __,.c__ _ 
7 

Budget assegnato anno 2024 . Il or sente provvechmento 
. ' . 

(euro) non letennina oneri a carico 
r1,-1 ~ihnr•ici d'eserrzio corrente 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla 
dispositiva del presente atto e i ori 
econorrucr e/o patrimoniali egistrati 
nell'apposito applicativo 
contabile di gestione del Bud 

Scheda BUDGET allegata 

datata, _ 

L'anno duemilaventiquattro il giorno V..,.Q..l,\.'ìc.'<0VJì del mese di tfot1,1!,eq_/2 -re_ , nei locali della Sede 

4 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, , nominato con D.P. n. 

322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, e assistito da k e J ~ u. e '!:>, G.Jo , quale segretario verbalizzante, 
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

'i9~ 



Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che: 
• con delibera n. 274 del 21/02/2023 e n. 1552 del 16/10/2023, sono state definite rispettivamente le modalità attuative e la 
rimodulazione e ridistribuzione delle voci di costo con l'indicazione del personale da selezionare per la realizzazione del 
progetto relativo al PSN 2020 - L.P. 4: "Quando nasce un genitore - Informazione, screening, prevenzione e trattamento 
precoce del disagio psichico in gravidanza e della depressione post partum" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. 
CUP D73C23000010003 (Codice progetto: 2020/4); 

• con delibera n. 271 del 19/03/2024 sono stati indetti: N. 2 Avvisi pubblici per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi 
libero-professionali, della durata di anni due, ad un Medico Ginecologo e ad un Ostetrico, per la realizzazione del progetto 
sopra specificato; 

PRESO ATTO che in data 11/07/2024 si sono concluse le relative due procedure concorsuali; 

VISTA la delibera n. 154 del 26/07/2024 con cui si è proceduto all'approvazione degli atti, alla nomina dei vincitori ed al 
conferimento di n. due incarichi libero-professionali, della durata di anni due, alle D.sse LEONE Maria Clara, Medico 
Ginecologo, e RAFFA Norma, Ostetrica a far data dal 01/08/2024 e fino al 31/07/2026 compreso; 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 28459/24 del 22/10/2024, la D.ssa RAFFA Norma, Ostetrica, ha comunicato di voler 
recedere dal contratto libero professionale per aver avuto conferito un incarico di Ostetrica presso altra Azienda, a far data 
dal 22/11/2024 (ultimo giorno lavorativo il 21/11/2024); 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 31469/24 del 12/11/2024, la D.ssa LEONE Maria Clara, Medico Ginecologo, ha 
comunicato di voler recedere dal contratto libero professionale per aver avuto conferito un incarico libero professionale su 
fondi PNRR presso questa stessa Azienda, a far data dal 01/12/2024 (ultimo giorno lavorativo il 30/11/2024); 

COSIDERATO che non è possibile conferire detti incarichi ad ulteriore personale, per utilizzazione delle relative graduatorie, 
dato che le stesse sono ambedue costituite da un unico componente; 

RITENUTO, dunque , di dovere disciplinare la relativa procedura selettiva mediante la re- indizione di n° 2 Avvisi pubblici 
(al I.ti: n. 1 - n. 2) per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi libero-professionali, per il periodo residuale di n.20 mesi, 
a: n. 1 Medico Ginecologo e a n.1 Ostetrico, per la realizzazione del progetto finanziato dall'Assessorato della Salute di cui 
al PSN 2020 - L.P. 4: "Quando nasce un genitore - Informazione, screening, prevenzione e trattamento precoce del 
disagio psichico in gravidanza e della depressione post partum" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana; 

RITENUTO di dovere dare pubblicità ai predetti bandi mediante pubblicazione all'albo aziendale e sul sito Internet 
dell'Azienda www.arnascivico.it per giorni 15, a cura della U.O.C. Risorse Umane; 

PRESO ATTO che il compenso orario da corrispondere a ciascun professionista, omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, 
previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda è quello a fianco di ciascuna figura 
professionale indicata nella seguente tabella: 

Professionisti importo x ora n. Costi mensili Durata progetto Costo complessivo n. ore professionisti in mesi presumibile previsto 
MEDICO 
GINECOLOGO € 22,42 75 1 € 1.681,50 20 € 33.630,00 
OSTETRICO € 18,00 75 1 € 1.350,00 20 € 27.000,00 

TOTALE € 3.031,50 20 € 60.630,00 

RITENUTO, altresì, di determinare in€ 60.630,00 il compenso per l'attività espletata da detti professionisti nell'arco di mesi 
20; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva né per il bilancio economico corrente 
dell'A.R.N.A.S., né per i bilanci a seguire; 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, P. custodita ;:igli atti rlP.11'1 Jffir.in r.nnr.nrni 
dell'U.O.C. Risorse Umane; 

RITENUTO opportuno munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53, punto 7, L.R. 
30/93, al fine di assegnare detti incarichi in tempi celeri, atteso la rilevanza del progetto nel potenziare l'attività assistenziale 
per la prevenzione dell'infertilità e del dolore pelvico cronico femminile; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo 
stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la 
materia trattata. 

PROPONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) RE-INDIRE : N. 2 Avvisi pubblici per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi libero-professionali, per il periodo 
residuale di mesi 20 ad un Medico Ginecologo e ad a n. 1 Ostetrico, per la realizzazione del progetto relativo al PSN 2020 - 
L.P. 4 : "Quando nasce un genitore - Informazione, screening, prevenzione e trattamento precoce del disagio 
psichico in gravidanza e della depressione post partum" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. CUP 
D73C23000010003 (Codice progetto: 2020/4); 

2) APPROVARE, per ciascuna figura professionale, gli allegati Avvisi pubblici (all.ti n. 1 - n. 2), che saranno pubblicati a cura 
dell'U.O.C. Risorse Umane; 

3) DARE ATTO che il compenso orario da corrispondere a ciascun professionista, omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, 
previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda è quello a fianco di ciascuna figura 

f pro essionale indicata nella tabella sottostante: 

Professionisti importo x ora n. Costi mensili Durata progetto Costo complessivo n. ore professionisti in mesi presumibile previsto 
MEDICO 
GINECOLOGO € 22,42 75 1 € 1.681,50 20 € 33.630,00 
OSTETRICO € 18,00 75 1 € 1.350,00 20 € 27.000,00 

TOTALE 
€ 3.031,50 20 € 60.630,00 

4) DARE ATTO di determinare in€ 60.630,00 il compenso per l'attività espletata da detti professionisti nell'arco di mesi 20; 

5) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva né per il bilancio economico corrente 
dell'A.R.N.A.S. né per i bilanci a seguire, atteso che: il progetto è finanziato dall'Assessorato della Salute e che i costi relativi 
al conferimento degli incarichi libero professionali saranno successivamente imputati nell'apposito sistema C4H; 

6) DARE ATTO che il conferimento dei predetti incarichi libero professionali non comporta l'instaurazione di un rapporto di 
lavoro dipendente con l'Azienda; 

7) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti dell'Ufficio 
Concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

8) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva né per il bilancio economico 
corrente dell'A.R.N.A.S., né per i bilanci a seguire; 

9) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 53, punto 7, L.R. 30/93, al fine di assegnare detti 
incarichi in tempi celeri, al fine di assegnare detti incarichi in tempi celeri, atteso la rilevanza del progetto nel potenziare 
l'attività assistenziale per la prevenzione dell'infertilità e del dolore pelvico cronico femminile; 

1 O) Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'UOC Risorse Umane 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane 
D.ssaMar~ 

Sul presente atto viene espresso 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole esprt::bl>U ual Direttore Anuninlstratlvo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal 
Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 
alter'\~Q__ 

2 3 


